Hiariej, Prinsip-Prinsip Hukum Pidana, (Yogyakarta: Cahaya Atma 
Pustaka, 2016), hlm. 104.  

menggunakan metode penafsiran gramatikal, otentik, sistematis, maupun 

doktriner. 

B. PEMBAHASAN 

1. Kedudukan Jaksa Agung Dalam Konstitusi 

Sampai saat ini, terdapat 113 (seratus tiga belas) negara yang mengatur 

kedudukan dan kewenangan Jaksa Agung dalam konstitusi negaranya.6 Di 

Indonesia sendiri, kedudukan Jaksa Agung diatur pertama kali dalam 

konstitusi, yakni pada saat Indonesia terbentuk secara de jure tanggal 18 

Agustus 1945.7 Pada tanggal tersebut dimulai rapat pertama Panitia Persiapan

[...]

Antara 
Kepentingan Hukum Dan Kepentingan Umum,” hlm. 688. 

13 Pada Tahun 2020 Jumlah Beban Perkara Tingkat Pertama di Peradilan Umum 
sebesar: 3.231.292 (Tiga Juta Dua Ratus Tiga Puluh Satu Ribu Seratus Sembilan Puluh Dua) 
perkara, dengan Jumlah Hakim: 3.634 (Tiga Ribu Enam Ratus Tiga Puluh Empat) Perkara, 
sehingga Rasio Jumlah Hakim dengan Jumlah Perkara: 1:889 dan Rata-Rata Beban Hakim per-
tahun: 2668. Adapun jumlah perkara pada pengadilan negeri di luar pelanggaran lalu lintas 
sebanyak 317.594 perkara. Dengan jumlah itu, rasio hakim dengan jumlah perkara adalah 1: